
COMUNE DI BIELLA
PROVINCIA DI BIELLA, Italia

BANDO DI GARA

“SERVIZIO  MANUTENZIONE PRESIDI DI SICUREZZA: ACCORDO QUADRO BIENNALE”

1.  Ente appaltante:  Comune di  Biella – Via Battistero,  4 – 13900 Biella (BI),  tel.  015 35071- fax 015
3507271 - sito internet: www.comune.biella.it; e-mail: edilizia  .pubblic  a  @comune.biella.it  .

2. Oggetto dell’appalto: servizio di “MANUTENZIONE PRESIDI DI SICUREZZA: ACCORDO QUADRO
BIENNALE” 

3. Codice CPV prevalente: (CPV): 50413200-5 Servizi di riparazione e manutenzione di impianti  antincen-
dio. ;

4. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ex art. 2 c. 2 della L. 120/2020 per la conclusione di un
Accordo Quadro ai sensi dell’art. 54, comma 4 lett a) con n. 1 operatore economico – procedura  mediante
piattaforma ARIA SINTEL -.

Per  la  partecipazione  alla  presente  procedura  gli  operatori  economici  dovranno  essere  iscritti  alla
piattaforma telematica Sintel  e qualificati  per il  Comune di  Biella.  Per informazioni  è disponibile il
numero verde della piattaforma 800116738.

5. Durata dell’appalto: mesi ventiquattro 

6. Caratteristiche del servizio: 
Il  servizio  prevede  l’esecuzione  di  tutte  le  attività  inerenti  le  verifiche  periodiche,  la  manutenzione
ordinaria  e  straordinaria,  la  ricerca e  riparazione di  anomalie  e guasti  in  conformità  a tutte  le  norme
legislative e tecniche vigenti ed applicabili atte a garantire la piena efficienza di tutti i presidi antincendio
fissi  e  mobili  presenti  presso  immobili,  stabili  e  mezzi  di  proprietà  comunali  o  comunque  in  uso  al
Comune compresi nel territorio di competenza. 

7. Valore totale stimato MASSIMO:  

Il valore massimo delle prestazioni affidabili ai sensi del presente accordo quadro nel periodo di validità dello stesso,
comprensivo delle opzioni di cui all’art. 106 commi 11 (proroga per ulteriori mesi sei), 12 (aumento contrattuale fino a
concorrenza del quinto dell'importo del contratto) e 125 c. 1 lett. f) (ripetizione del servizio per un ulteriore anno) è di
Euro 126.750,00 (comprensivo degli oneri per la sicurezza) IVA 22% esclusa, secondo il seguente elenco economico: 

a. Importo contrattuale garantito sotto il profilo finanziario nel biennio: €   65.000,00
b. Eventuale proroga di mesi sei (art. 106 c. 11 del Codice) €   16.250,00
c. Eventuale quinto d’obbligo in aumento (art. 106 c. 12 del Codice) €   13.000,00

 d. Eventuale ripetizione del servizio per anni uno (art. 125 c. 1 lett. f) del Codice)
€   32.500,00

TOTALE € 126.750,00
Gli importi di cui sopra si intendono comprensivi degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso quantificati come
segue:
a.  € 5.000,00
b.  € 1.250,00
c.  € 1.000,00
d.  € 2.500,00
TOTALE  € 9.750,00

1

http://www.comune.biella.it/
mailto:verde.pubblico@comune.biella.it
mailto:verde.pubblico@comune.biella.it
mailto:verde.pubblico@comune.biella.it


8. Requisiti dei partecipanti: vedi Disciplinare di gara.

9.  Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 c. 3 lett. a) del D.Lgs.
50/2016, di cui offerta tecnica (max punti 80) ed economica (max punti 20). 

10.Documentazione: il presente bando, il disciplinare di gara con gli allegati modelli, e il progetto, sono
disponibili  in formato digitale sulla piattaforma digitale Aria SINTEL e sul sito del Comune di Biella
www.comune.biella.it nella sezione Bandi Aperti.

11. Lingua ufficiale: lingua italiana. 

12. Termine di ricezione delle offerte: vedi piattaforma Aria SINTEL.

13.  Comunicazioni:  sulla  piattaforma  telematica  del  portale  “SINTEL”  -  indirizzo  internet:
http://www.aria.regione.lombardia.it,  presso  cui  i  documenti  di  gara  saranno  disponibili  per  l’accesso
gratuito, illimitato e diretto.

14. Data, ora e luogo di apertura delle offerte: vd. data sulla piattaforma ARIA SINTEL.

15.Cauzione provvisoria, non è dovuta ex art. 1 c. 4 della L. 120/2020  

16. Cauzione definitiva: ai sensi dall’art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016.

17. Modalità di finanziamento: fondi propri Comune di Biella. 

18. Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici: codice CIG che identifica la procedura: 89086946DA

19. Ulteriori condizioni: rispetto del Patto di integrità di cui alla D.G.C. n. 66 del 22/03/2021.

20. Responsabile unico del procedimento: arch. Ettore Pozzato, funzionario Comune di Biella.

Biella, li 21 SETTEMBRE 2021
Il RUP

Arch. Ettore Pozzato

2

http://www.aria.regione.lombardia.it/
http://www.comune.biella.it/

